ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2004 г. N 774

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации по вопросам охраны и использования объектов животного

мира.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F88C4C32FCA640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43178M2L

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 декабря 2004 г. N 774

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСАМ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА

1. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 19 февраля 1996 г.

N 156 "О порядке выдачи разрешений (распорядительных лицензий) на оборот диких

животных, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 9, ст. 807;

2003, N 17, ст. 1621):

а) в пункте 3 слова: "Министерству природных ресурсов Российской Федерации"

заменить словами: "Федеральной службе по надзору в сфере природопользования";

б) в порядке выдачи разрешений (распорядительных лицензий) на оборот диких

животных, принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу Российской

Федерации, утвержденном указанным Постановлением:

в абзацах первом и десятом пункта 1, пункте 2, абзаце четвертом пункта 6 и

пункте 8 слова: "Министерство природных ресурсов Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами: "Федеральная служба по надзору в сфере

природопользования" в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 3 слова: "Министерство природных ресурсов Российской

Федерации и его" заменить словами: "Федеральная служба по надзору в сфере

природопользования и ее".

2. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 17 июля 1996 г. N

823 "О порядке государственного учета, пополнения, хранения, приобретения,

продажи, пересылки, вывоза за пределы Российской Федерации и ввоза на ее

территорию зоологических коллекций" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1996, N 31, ст. 3718; 2003, N 17, ст. 1621):

а) в абзаце первом пункта 1 и пункте 6 слова: "Министерство природных

ресурсов Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами:

"Федеральная служба по надзору в сфере природопользования" в соответствующем

падеже;

б) в пункте 2 слова: "Министерством природных ресурсов Российской

Федерации или его" заменить словами: "Федеральной службой по надзору в сфере

природопользования или ее".

3. В Правилах добывания объектов животного мира, принадлежащих к видам,

занесенным в Красную книгу Российской Федерации, утвержденных Постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 января 1997 г. N 13 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1997, N 3, ст. 385; 2003, N 17, ст. 1621):

consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B37287BM6L
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43278M3L
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43078MEL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43578MBL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43578M8L
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43578M9L
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43578MFL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43578MCL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC2640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43578MEL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42FCB640619789B37287BM6L
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42FCB640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43378M8L
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42FCB640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43378MFL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42FCB640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43378MEL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC3640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43178M3L

а) по тексту Правил слова: "Министерство природных ресурсов Российской

Федерации" в соответствующем падеже заменить словами: "Федеральная служба по

надзору в сфере природопользования" в соответствующем падеже;

б) в пунктах 4 и 6 слова: "по охране окружающей среды" заменить словами:

"Федеральной службы по надзору в сфере природопользования";

в) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляют Федеральная

служба по надзору в сфере природопользования и ее территориальные органы во

взаимодействии с другими федеральными органами исполнительной власти,

уполномоченными осуществлять контроль и надзор в области охраны, использования

и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания.".

consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC3640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43178M3L
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC3640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43078MEL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC3640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43378MFL
consultantplus://offline/ref=3A3A959321F3C78C16E092D4E8B2709F89C6C42EC3640619789B3728B6BFDFFA440796E3A2B43378MDL